

ZP.271.9.2017(1)

Świdnica, dnia 28.04.2017 r.



wszyscy Wykonawcy

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego nr ZP.271.9.2017 pn.: „Zakup sprzętu do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zjawisk katastrofalnych lub poważnych awarii celem wsparcia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych - projekt partnerski gmin pod przewodnictwem Gminy Świdnica”.

Zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 poz. 2164 ze zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień do zapytań złożonych w przedmiotowym postępowaniu:

Zapytanie nr 1

Dot.: pkt 2.18 załącznika nr 2.1

Zamawiający wymaga autopompy dwuzakresowej z jednym stopniem niskiego i z jednym stopniem wysokiego ciśnienia.

Czy Zamawiający dopuści autopompę dwuzakresową z jednym stopniem niskiego ciśnienia oraz trzema stopniami wysokiego ciśnienia realizującą wszystkie wymagania Zamawiającego postawione w załączniku nr 2.1 do SIWZ?

Odpowiedź nr 1

Zamawiający dopuści autopompę dwuzakresową z jednym stopniem niskiego ciśnienia oraz trzema stopniami wysokiego ciśnienia realizującą wszystkie wymagania Zamawiającego postawione w załączniku nr 2.1 do SIWZ.

Zapytanie nr 2

Dot.: pkt 2.18 załącznika nr 2.1

Zamawiający wymaga by wydajność autopompy była nie mniejsza niż 3500dm³/min przy ciśnieniu 8bar i głębokości ssania 1,5m oraz wydajności nie mniejszej niż 460dm³/min przy ciśnieniu min. 4,0MPa.

Czy Zamawiający dopuści autopompę o wydajności nie mniejszej niż 420dm³/min przy ciśnieniu min. 4,0MPa?

Wydajność taka w zupełności wystarcza do prowadzenia skutecznej akcji gaśniczej.

Odpowiedź nr 2

Nie. Zamawiający pozostawia minimalne wymagane parametry pompy bez zmian.

Zapytanie nr 3

Dot.: pkt 2.27.1 załącznika nr 2.1

Zamawiający wymaga by w kabinie był zamontowany manometr niskiego ciśnienia.

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie rozwiązania równoważnego w postaci wskaźnika niskiego ciśnienia zamiast manometru?

Odpowiedź nr 3

Tak

Zapytanie nr 4

Dot.: pkt 2.35 załącznika nr 2.1

Zamawiający wymaga by pojazd był wyposażony w maszt oświetleniowy z możliwością regulacji obrotu o 360°.

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z masztem oświetleniowym z regulacją obrotu 135° w każdą stronę, co zapewnia właściwe oświetlenie miejsca akcji?

Odpowiedź nr 4

Nie. Zamawiający pozostawia wymagania dotyczące masztu oświetleniowego bez zmian.

Zapytanie nr 5

W części hydraulicznych narzędzi do ratownictwa technicznego, czy dopuszczają Państwo nowoczesne elektryczne narzędzia stricte akumulatorowe, które pracują bez użycia hydrauliki? Dzięki tej technologii nie ma potrzeby używania pompy, co powoduje łatwiejszą pracę ratownika.

Odpowiedź nr 5

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie urządzeń elektrycznych, akumulatorowych.

Zapytanie nr 6

Jakie certyfikaty muszą posiadać narzędzia ratownictwa technicznego?

Odpowiedź nr 6

Urządzenia winny być zgodne z normą PN-EN 13204 oraz posiadać świadectwo dopuszczenia ratowniczych narzędzi hydraulicznych stosowanych przez straże pożarne wydane przez Centrum Naukowo-Badawcze Ochrony Przeciwpożarowej im. Józefa Tuliszkowskiego – Państwowy Instytut Badawczy.

Zapytanie nr 7

W warunku do części 5 piszą Państwo, że dostawca powinien wykonać przynajmniej 1 dostawę narzędzi hydraulicznych w ciągu ostatnich 3 lat na kwotę brutto 50 tys zł .

Marka "....." (nazwa usunięta, aby nie wskazywać źródła zapytania) jest dostępna na rynku dopiero od niedawna. Produkty jej są używane na rynku przez niektóre jednostki JRG i OSP. Jednak firma nasza jest wyłącznym dystrybutorem i serwisantem "....." (nazwa usunięta, aby nie wskazywać źródła zapytania) dopiero od bardzo krótkiego czasu. Dlatego proszę informację, czy w takiej sytuacji możemy przystąpić do przetargu.

Odpowiedź nr 7

Zgodnie z § 2 ust. 4 pkt. 2 Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz.U.2016. poz. 1126) w celu potwierdzenia spełniania przez wykonawcę warunków, udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej zamawiający może żądać od wykonawcy wykazu dostaw wykonanych (...), w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów, czy zostały wykonane lub są wykonywane należycie.

W ocenie Zamawiającego wykazanie wykonania 1 dostawy potwierdza spełnienie warunku posiadania dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej. Zamawiający wymaga wykazania minimum 1 dostawy, Wykonawca może wykazać większą ilość np. 2, lub 3 lub więcej. Kwota 50.000,00 zł brutto została przyjęta jako wartość proporcjonalna do wartości przedmiotu zamówienia w części nr 5.

Zdaniem Zamawiającego zobowiązanie Wykonawców do wykazania 1 dostawy o wartości co najmniej 50.000,00 zł brutto każda ma charakter obiektywny i niedyskryminacyjny, jak również nie prowadzi do ograniczenia konkurencji i jest proporcjonalny do przedmiotu zamówienia w części nr 5. Wykazanie zrealizowania 1 dostawy Zamawiający wyraził jako minimalny poziom potwierdzenia zdolności wykonania zamówienia przez Wykonawcę przystępującego do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia (nie można wykazać zrealizowania mniej niż 1 dostawy). Wobec powyższego Zamawiający utrzymuje zapis SIWZ.

Zapytanie nr 8

Dotyczy załącznika nr 2.1 pkt 1.23 ppkt 1.23.9 - Warunków technicznych dla średniego samochodu - 7 sztuk

Zamawiający wymaga aby radiotelefon noszony posiadał wbudowany moduł Bluetooth.

Prosimy o wskazanie zasadności używania funkcji Bluetooth w radiotelefonie noszonym w Straży Pożarnej. Funkcjonalność Bluetooth czyli praca w częstotliwości 2,4 GHz jest obciążona błędami, a co za tym idzie ryzykiem utraty komunikacji i co najważniejsze nawet życia operatora. Wielu producentów urządzeń wykorzystujących technologię Bluetooth wskazuje, że urządzeń tych nie powinno się używać np. w szpitalach, stacjach benzynowych, elektrowniach itp. ponieważ mogą one zakłócić pracę innych urządzeń. Ponadto komunikacja w technologii Bluetooth jest bardzo słabo stabilna (w niektórych przypadkach wręcz niemożliwa) w przestrzeniach zawierających elementy metalowe takich jak: zbiorniki, konstrukcje hal, ściany ze zbrojeniami stalowymi, metalowe drzwi itp. Dodatkowo praca przy włączonej funkcjonalności opóźnia transmisję głosu i blokuje wykorzystanie zwykłej transmisji przewodowej. Na koniec dodam, że nie ma na rynku np. zestawów podklasowych wykorzystujących transmisję zgodną z Bluetooth. Ze względu na rodzaj wykonywanej pracy w Straży Pożarnej funkcjonalność ta jest bezzasadna dlatego wnosimy o jej wykreślenie.

Ponadto pragniemy nadmienić, że powyższe wymagania wskazują na jedyne producenta co jest niezgodne z art. 7 ust. 1, Art. 29 ust. 2 oraz ust. 3 PZP oraz są w konflikcie z przyznawaniem dofinansowania przez Fundusze Europejskie. Również z tego powodu wnosimy jak wyżej. Również wymagany radiotelefon nie spełnia wymagań pracy w trybie analogowym opisanych w załączniku nr 9 do instrukcji stanowiącej załącznik do Rozkazu nr 4 Komendanta Głównego PSP z dnia 9 czerwca 2009 r.

Odpowiedź nr 8

Zamawiający dopuszcza radiotelefony bez modułu Bluetooth.

Zapytanie nr 9

Dot. Załącznik 2.1, Pkt. 1.24, Załącznik 2.4, Pkt. 1.15.

Na rynku nie istnieje sprzęt spełniający wszystkie podane wymagania techniczne w związku z tym, czy Zamawiający dopuści latarkę posiadającą tryb oszczędny wynoszący 30% trybu wysokiego świecąca przez wymagany przez Zamawiającego czas 13 godzin?

Odpowiedź nr 9

Zamawiający dopuszcza latarki posiadającą tryb oszczędny wynoszący 30% trybu wysokiego świecąca przez wymagany przez Zamawiającego czas 13 godzin.

Zamawiający informuje, iż udzielone wyjaśnienia nie powodują konieczności zmiany terminu składania ofert.

Sprawę prowadzi:
Sebastian Pietraga
tel. 74/8523067 wew. 209

z up. WÓJTA
Zbigniew Kanicki
Zastępca Wójta